АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 мая 2022 года			№ 15			с. Большая Дмитриевка

О внесении изменений в постановление администрации Большедмитриевского муниципального образования от 15 июня 2021 года № 17 об утверждении «Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Большедмитриевском муниципальном образовании Лысогорского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с чч. 1 и 2 ст. 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Большедмитриевского муниципального образования от 15 июня 2021 года № 17 об утверждении «Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Большедмитриевском муниципальном образовании Лысогорского муниципального района Саратовской области» пункт 1.2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.2. Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, включая внесение изменений в них, устанавливается соответствующим финансовым органом.
	Бюджетные росписи главных распорядителей бюджетных средств составляются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью, и утвержденными финансовым органом лимитами бюджетных обязательств.
	Бюджетные росписи распорядителей бюджетных средств составляются в соответствии с бюджетными ассигнованиями и доведенными им лимитами бюджетных обязательств.
Утверждение бюджетной росписи и внесение изменений в неё осуществляются главным распорядителем (распорядителями) бюджетных средств. Показатели бюджетной росписи по расходам и лимитов бюджетных обязательств доводятся до подведомственных распорядителей и (или) получателей бюджетных средств до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 настоящего Кодекса».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования						 М.Н. Тулипкалиев